MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CAJAZEIRAS

EDITAL CE-CZ Nº 01/2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE PROJETOS E EVENTOS DE

EXTENSÃO E CULTURA DO CAMPUS CAJAZEIRAS

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação de Extensão e Cultura (CE-CZ) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

da Paraíba - Campus Cajazeiras, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR da seleção de bolsistas para PROJETOS E EVENTOS DE EXTENSÃO E CULTURA

regida pelo Edital CE-CZ Nº 01/2025.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR:

1.1 O Resultado preliminar está disposto no Anexo deste Edital.

2. DOS RECURSOS:

2.1 A interposição de recurso em face do Resultado Preliminar deverá ser realizada através do endereço

de e-mail ce.cz@ifpb.edu.br, informando a motivação, exclusivamente no dia 19 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente)

Alberto Grangeiro de Albuquerque Neto

Coordenador de Extensão e Cultura Substituto

IFPB - Campus Cajazeiras

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alberto Grangeiro de Albuquerque NetoAlberto Grangeiro de Albuquerque Neto, TECNICO DE LABORATORIO AREATECNICO DE LABORATORIO AREA, em 18/06/2025 17:33:29.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 18/06/2025. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hBps://suap.ifpb.edu.br/auten>car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

728964

0319d1a47f

Rua José Antônio da Silva, 300, Jardim Oásis, CAJAZEIRAS / PB, CEP 58.900-000

http://ifpb.edu.br - (83) 3532-4100

ANEXO

RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL CE-CZ 01/2025 – SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2025

Título da ação Nome Habilidades Disponibilidade Experiência Nota Final Classificação Situação

Arremesso para o futuro

Adonay Davyd Vieira de Almeida 250 100 0 350 1° Aprovado

Lúcio Weslley de Souza Leite 190 100 50 340 2° Suplente

Isadora Vitoriano de Souza 150 100 50 300 3° Suplente

Fernanda Araujo de Oliveira 150 100 0 250 4º Suplente

José Mateus Dantas Mendes 150 50 0 200 5º Suplente

Lucas Sarmento da Silva 100 100 0 200 6º Suplente

Vinicius Guedes Araujo 100 50 0 150 7º Suplente

Expedito Reidner Alves do Nascimento  0 0 50 50 - Desclassificado

Aline Rayanne Henrique Silva  0 0 0 0 - Desclassificado

Belly Divas 2025

Liliane De Souza Cruz. 250 100 50 400 1º Aprovada

Maria Clara Barreto Cassemiro. 250 100 50 400 2º Aprovada

Isabele Martins Alves  0 0 25 25 - Desclassificada

Boas práticas de
Segurança elétrica para
Estudantes

Cristóvão Jonas de Farias Maciel  230 90 50 370 1º Aprovado

Isadora Vitoriano de Souza 220 90 50 360 2º Suplente

Maria Rayssa Oliveira de Sousa 220 80 50 350 3º Suplente

José Pereira Martins Filho 220 80 50 350 4º Suplente

Zuleudo de Araújo Sales 210 90 50 350 5º Suplente

Diogo de Souza Sesion 210 90 50 350 6º Suplente

Willian Braga Pereira  200 90 50 340 7º Suplente

Raniely Laurentino de Souza carmo  230 90 0 320 8º Suplente

Daniel Albano Lopes Araújo 230 80 0 310 9ª Suplente

José Mateus Dantas Mendes 220 90 0 310 10º Suplente

Fernanda Araujo de Oliveira 220 90 0 310 11º Suplente

Manoel Alves Jesus Silva Neto 220 90 0 310 12º Suplente

Ruan Vituriano Claudino 200 90 0 290 13º Suplente

Expedito Reidner Alves do Nascimento  0 0 50 50 - Desclassificado

Ítalo de Oliveira Batista 0 0 0 0 - Desclassificado

Wesley de Lira Oliveira     0 0 - Desclassificado

Desenvolvendo o
raciocínio lógico-
matemático de alunos
das séries iniciais do
Ensino Fundamental II -
2ª Edição

João Victor Bandeira 100 100 10 210 1º Aprovado

Maria de Fátima Ferreira  81,5 100 0 181,5 2º Suplente

Thyago Pierry de Souza Sales 80,5 100 0 180,5 3º Suplente

Lívia Maria Ferreira da Silva  70 100 10 180 4º Suplente

Dalton Rodrigues da Silva 79,5 100 0 179,5 5º Suplente

Lucas Sarmento da Silva  79,5 100 0 179,5 6º Suplente

Vitor Manoel Pereira da Silva  59 100 20 179 7º Suplente

Estevão Felipe dos Santos Dias  72,5 100 0 172,5 8º Suplente

Duathlon indoor - 1°
Edição

Pamala Pereira Costa 250 100 50 400 1º Aprovada

Sebastião Erick Gracco Silva de Souza 250 100 50 400 2º Aprovado

Fernanda Araujo de Oliveira 200 100 0 300 3º Suplente

Gabriel San Gomes Cabral  150 100 0 250 4º Suplente

José Mateus Dantas Mendes 150 50 0 200 5º Suplente

Davi Eliezer Silva Andrade  150 50 0 200 6º Suplente

Ruan Vituriano Claudino 100 50 0 150 7º Suplente

Kauã Cavalcante de Oliveira 100 0 0 100 8º Suplente

José Eduardo Estrela  0 0 50 50 - desclassificado

José Everton Rolim Mendes 0 0 0 0 - desclassificado

Escritório modelo
CACTUS.CZ: Direito à
Moradia com Qualidade

Vitória de Souza Neves Santos 212 100 0 312 1º Aprovada

Emanuela Vieira Lopes 198 100 0 298 2º Aprovada

João Marcos da Silva Barbosa 197 100 0 297 3º Suplente

Isabelle de Santana Abreu 195 100 0 295 4º Suplente

Maria Gabrielle da Silva Feitosa 163 100 0 263 5º Suplente

Francisco Hiago da Silva 133 100 0 233 6º Suplente

Alexandre Ricardo Alves 0 0 50 50 - desclassificado

Gabriela de Sena Freitas Fragoso 0 0 0 0 - desclassificado

sandy camilo Oliveira 0 0 0 0 - desclassificado
Francisco Lúcio Furtado Lacerda
Barbosa

0 0 0 0
- desclassificado

Ana Júlia Alves de Lima Pereira 0 0 0 0 - desclassificado

Sara Vitória Andrelino Barboza 0 0 0 0 - desclassificado

Escritório modelo
CACTUS.CZ: Direito à
Moradia e Trabalho Rural
com Qualidade (PROAF)

Diego Lins De Carvalho 208 100 50 358 1º Aprovado

Emanuela Vieira Lopes 198 100 0 298 2º Suplente

Gabriela Duarte Abreu 137 100 0 237 3º Suplente

Emilly Vitória Andrade Soares 121 100 0 221 4º Suplente

Giovanna Maria Maciel de Souza 71 100 0 171 5º Suplente

ALANA DÁVYLA LIMA PESSOA 56 100 0 156 6º Suplente

Alícia Gislainy Batista Borges 19 100 0 119 7º Suplente

Miguel Sthevão Pereira Sula da Silva 0 0 50 50 - Desclassificado

Expedito Reidner Alves do Nascimento 0 0 0 0 - Desclassificado

Matheus da silva Moura 0 0 0 0 - Desclassificado

Victor Klys De Oliveira Barbosa 0 0 0 0 - Desclassificado

Karla Patrícia de sousa Braga 0 0 0 0 - Desclassificado

José Tevez Correia Dantas 0 0 0 0 - Desclassificado

Meu primeiro Arco - 3°
edição

Ian Rolim de Medeiros  250 100 50 400 1º Aprovado

Diogo de Souza Sesion 240 100 50 390 2º Suplente

Moacir Braz da Silva Neto  240 90 50 380 3º Suplente

José Pereira Martins Filho 200 100 50 350 4º Suplente

Fernanda Araujo de Oliveira 150 100 0 250 5º Suplente

José Mateus Dantas Mendes 150 50 0 200 6º Suplente

Primeiros socorros ao
alcance de todos II:
Ações que salvam vidas.

José Pereira Martins Filho 247 100 50 397 1º Aprovado

Isadora Vitoriano de Souza 239 100 50 389 2º Suplente

Fernanda Araujo de Oliveira 234 100 0 334 3º Suplente

JOSE AILTON SILVA DOS SANTOS 210 100 0 310 4º Suplente

Zuleudo de Araújo Sales 161 100 0 261 5º Suplente

Joel Francisco de Oliveira Antonino  159 100 0 259 6º Suplente

José Mateus Dantas Mendes 157 100 0 257 7º Suplente

Raniely Laurentino de souza carmo 127 100 0 227 8º Suplente

José Pereira Martins Filho
    0 0 -

Inscrição
repetida

Segundo Torneio de
Badminton e tênis de
mesa

Carolaine Bezerra Araújo Gonçalves 235 100 50 385 1º Aprovada

Miguel Angelo de Melo Vitoriano 235 100 50 385 2º Aprovado

Vitória de Souza Neves Santos  243 100 0 343 - Suplente

Ezequiel Duarte Martins  238 100 0 338 - Suplente

Sâmia Borges Rodrigues  0 0 0 0 - Desclassificado

Luis Ricardo de Andrade Lopes  0 0 0 0 - Desclassificado

Ana Isabelle Soares Farias  0 0 0 0 - Desclassificado

Micaías Claudino da Silva  0 0 0 0 - Desclassificado

Isadora Vitoriano de Souza       0 - Desclassificado

Diogo de Souza Sesion        0 - Desclassificado

Raniely Laurentino de souza carmo       0 - Desclassificado

Um mergulho para
retomar o bem estar - 4ª
edição

Pâmala Pereira Costa  250 100 50 400 1º Aprovada

Maria Rayssa Oliveira de Sousa 240 100 50 390 2º Suplente

Jonas Wesley Alves  200 100 0 300 3º Suplente

José Mateus Dantas Mendes 150 50 0 200 4º Suplente

Francisco Kaik Lopes Nascimento  0 0 0 0 - Desclassificado

	Documento assinado eletronicamente por: